
 
 
 
 

 
UNIVERSIDAD DEL NORTE 

Rectoría 
 
 
RESOLUCION No. 50 de julio 23 de 2007. 
 
 
Por la cual se efectúan cambios en la organización. 
 
El Rector de la Universidad del Norte en uso de sus facultades estatutarias, 
 
 
 

RESUELVE 
 
 
ARTICULO PRIMERO: Adscribir el INSTITUTO DE IDIOMAS y la Emisora 
Uninorte FM Estéreo a la Dirección de Extensión. 
 
ARTICULO SEGUNDO: Adscribir la BIBLIOTECA GENERAL a la Vicerrectoría 
Académica. 
 
ARTICULO TERCERO: Estos cambios rigen a partir de la fecha. 
 
COMUNIQUESE Y CUMPLASE. 
 
 
Dado en Barranquilla, a los veintitrés (23) días del mes de julio del año dos mil 
siete (2007). 
 
 
 
 
 
JESÚS FERRO BAYONA 
Rector 


